[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖИГАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.06.2022 г. № 39
	рп. Жигалово

О внесении изменений в постановление № 06 от 18.01.2022 г.

«Об утверждении мероприятий перечня проектов народных
инициатив, порядка организации работы по его реализации
и расходования бюджетных средств на 2022 г.

В целях эффективной реализации в 2022 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, сформированных на Публичных слушаниях протоколом № 03 от 27.12.2021 г., в соответствии с Положением о предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года N 108-пп, руководствуясь пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Жигаловского муниципального образования, администрация Жигаловского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление № 06 от 18.01.2022 г. «Об утверждении мероприятий перечня проектов народных инициатив, порядка организации работы по его реализации и расходования бюджетных средств на 2022 г.» (далее – Постановление):
1.1. Приложение 1 к Постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Отделу экономики и бюджета (Федотовой О.В.) обеспечить внесение изменений в Решение Думы Жигаловского МО о бюджете на 2022 год в части отражения расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив с учетом Порядка организации работы по реализации мероприятий и расходования бюджетных средств и бюджетной классификацией.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в «Спецвыпуск Жигалово» и размещению на официальном сайте в сети интернет.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Жигаловского

муниципального образования                                                     Д.А. Лунёв
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО:

Постановлением Администрации Жигаловского

муниципального образования № 03 от 11.01.2021 г.
(в редакции постановления
№ 39 от 15.06.2022 г.)
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Общий объем финансирования, руб.
	В том числе за счет средств:
	Пункт статьи Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Иркутской области от 3 ноября 2016 года № 96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения»

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

	1
	Благоустройство территории ул. Советская-площадь Ленина (рп. Жигалово, ул. Советская)
	до 30 декабря 2022 года
	2 976 340,00
	1 900 300,00
	1 076 040,00
	14.1.19

	ИТОГО:

	2 976 340,00
	1 900 300,00
	1 076 040,00